
Spørgsmål/anbefaling til lovændring vedrørende medlemskab af A-kasse efter det fyldte 
65. år

 Som jeg har forstået det, er det lovbestemt, at man automatisk slettes fra sit med-
lemskab af en A-kasse, når man er fyldt 65 år.
Hvis man fortsat er i job, og mod sit ønske bliver afskediget, overgår man så au-
tomatisk til udbetaling af folkepension?
Og betyder det så, at man ikke længere kan stå til rådighed for arbejdsmarkedet 
samt få arbejdsløshedsunderstøttelse ved arbejdsløshed?

 Hvad sker der, hvis man har søgt og fået et andet job, men først kan tiltræde det 
nye job f.eks. 3 måneder efter, at man har fratrådt sit gamle job?
Overføres man så automatisk til folkepensionen i denne eksempelvis 3 måneders 
periode?

 Optjener man så fortsat en større folkepensionsudbetaling, jo længere man ven-
ter med udbetalingen, på trods af udbetaling af folkepension i en kortere perio-
de?
Eller ”fanger bordet” således, at man ved f.eks. et kort afbrud i et ansættelses-
forhold, hvor der udbetales folkepension, senere - når den tid kommer - vil få 
udbetalt det tilsvarende lille beløb, der blev udbetalt under job-pausen?

 Det er uacceptabelt og synes forkert, at være afskrevet fra at stå uden et med-
lemskab af en A-kasse, så længe man er i job, også efter det fyldte 65. år, og 
fortsat ønsker at stå til rådighed for arbejdsmarkedet.

 Desuden bliver der hver måned trukket et stort beløb fra ens løn til arbejdsmar-
kedsbidrag, så hvis man ikke selv har mulighed for at være til rådighed for ar-
bejdsmarkedet ved en afskedigelse, og således ikke kan modtage arbejdsløs-
hedsunderstøttelse efter at være fyldt 65 år, så kan det vel heller ikke være rime-
ligt, at man skal trækkes i løn for denne ydelse, som man er afskåret fra at kunne 
modtage på lige fod med øvrige lønmodtagere!!!!

 Det anbefales på det kraftigste, at der lovgives om, at så længe en person er til-
knyttet og fortsat står til rådighed for arbejdsmarkedet, samt bliver fratrukket ar-
bejdsmarkedsbidrag, skal denne have ret til at være medlem af en A-kasse –
samt hvis det ønskes, en fagforening.
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